
 

 
 
 

Администрация Кирсановского района  
Тамбовской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

03.03.2017                                      г. Кирсанов               № 116 
 
О внесении изменений  в постановление  администрации района от 11.10.2013 
№ 1092 «Об утверждении муниципальной программы Кирсановского района 
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы»( с 
изменениями от 30.01.2017 №38)  
 
 

В соответствии с Федеральным Законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в 
целях  приведения подпрограммы «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» на 2014-2020 годы в соответствие с положениями и 
целевыми ориентирами Стратегии развития малого и среднего 
предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года, 
администрация района постановляет:  

1. Внести в постановление администрации района от 11.10.2013 №1092 
«Об утверждении муниципальной программы Кирсановского района 
«Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014-2020 годы» »(с 
изменениями от30.01.12.2017 № 38) следующие изменения и дополнения:  

1.1 Таблица №1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 
экономика» на 2014-2020 годы, подпрограмм муниципальной программы и их 
значений» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению. 

1.2 Таблица №1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная 
экономика» на 2014-2020 годы, подпрограммы муниципальной программы 
«Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2020 годы» и их 
значений изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению 

2.Опубликовать  настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района  и  Интернет  -  сайте www.top68.ru. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  
заместителя главы администрации района Е.А. Понкратову. 
 
 
Первый заместитель 
главы администрации района                                                      В.В.Максимов 
 

http://www.top68.ru/


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                         Приложение №1 
                                                                                                                                  к постановлению администрации района 
                                                                                                                               от                                       № 
                                                                                                                               ( с изменениями от 30.01.2017 №38) 

    Таблица №1                                           
ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной  программы Кирсановского района 
«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы. 

                                                                                                                                 
№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

 

Едини
ца 
измер
ения 

2012 
год 

2013год 2014год 2015год 2016г
од 

2017год 2018год 2019г
од 

2020г
од 

1. Количество малых предприятий. Ед. 67 
 
 

71 68 69 70 71 72 73 74 

2. Количество конференций, встреч, 
конкурсов по вопросам малого и 
среднего предпринимательства 

едини
ц 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3. Количество новых рабочих мест, 
созданных субъектами малого и 
среднего предпринимательства. 

Едини
ц 

15 20 20 25 25 35 45 50 55 

4.  Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 
осуществляющих деятельность. 

едини
ц 

484 434 440 445 450 455 460 465 470 

5 Площадь муниципального 
недвижимого имущества, 
включённого в перечень 
муниципального имущества, 

Кв.м 2500 2580 2650 2680 2700 2730 2750 2780 2800 



свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства). 

 
6 Выполнение бюджетных 

назначений по специальным 
налоговым режимам   в 
консолидированный бюджет района  

 

проце
нт 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7  Оборот малых и средних 
предприятий 

Млн.р
уб. 

215,0 220,0 225,0 230,0 235,0 240,0 245,0 250,0 255,0 

8 Среднесписочная численность 
работающих на малых и средних 
предприятиях 

Чел. 1620 1635 1650 1660 1670 1680 1690 1695 1700 

9 Сумма налогов, уплаченная 
субъектами малого бизнеса 

Млн.р
уб. 

50,0 50,2 51,3 52,5 53,0 53,5 54,0 54,5 55,0 

10 Количество индивидуальных 
предпринимателей 

Чел. 417 363 351 360 365 370 375 380 385 

11. Доля муниципальных услуг, 
информация о которых содержится 
в федеральном реестре 
государственных и муниципальных 
услуг и на Едином портале 
государственных и муниципальных 
услуг 

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

12. Доля регламентированных 
муниципальных услуг 

% 100 100 100 100 100 100 100 
 

100 100 

 Доля населения района , имеющего 
доступ к услугам МФЦ на 

% 80 83 85 85 85 85 85 85 85 



удаленных рабочих местах 

13. Уровень удовлетворенности 
населения  района качеством 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

% 73 74 75 75 85 85 90 90 90 

14. Среднее время  ожидания в очереди 
при обращении заявителей в 
государственный (муниципальный 
орган) 

мин. 15 15 15 15 15 15 15 15 15 

15. Число муниципальных служащих, 
принявших участие в освоении 
инновационных программ 
повышения квалификации и 
переподготовки 

 

чел 15 17 14 19 19 19 19 19 19 

16. 
Количество действующих на 
территории района ярмарочных 
площадок 

едини
ц 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 

17. 
Количество торговых мест на 
постоянно действующих, сезонных 
и разовых ярмарках 

едини
ц 

56 58 60 63 79 80 82 84 86 

                                                                                                                                                           

 



                   
 
                                                                                                                                                 
 
                                                                                                                                                 Приложение №2 
                                                                                                                                  к постановлению администрации района 
                                                                                                                               от                                       № 
                                                                                                                               ( с изменениями от 30.01.2017 №38) 
                                                                                                                                                           Таблица №1                                           

ПЕРЕЧЕНЬ 
показателей (индикаторов) муниципальной  программы Кирсановского района 

«Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы, 
подпрограммы муниципальной  программы  « Развитие малого и среднего предпринимательства на 2014-2020 годы». 

                                                                                                                                 
№ 
п/п 

Показатель 
(индикатор) 

 

Едини
ца 
измер
ения 

2012 
год 

2013год 2014год 2015год 2016г
од 

2017год 2018год 2019г
од 

2020г
од 

1. Количество малых предприятий. Ед. 112 
 
 

114 116 117 118 119 120 121 122 

2. Количество конференций, встреч, 
конкурсов по вопросам малого и 
среднего предпринимательства 

едини
ц 

5 5 5 5 5 5 5 5 5 

3. Количество новых рабочих мест, 
созданных субъектами малого и 
среднего предпринимательства. 

Едини
ц 

15 20 20 25 25 35 45 50 55 

4.  Количество субъектов малого и 
среднего предпринимательства, 

едини
ц 

600 610 620 625 630 635 640 645 650 



осуществляющих деятельность. 
5 Площадь муниципального 

недвижимого имущества, 
включённого в перечень 
муниципального имущества, 
свободного от прав третьих лиц (за 
исключением имущественных прав 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства). 

Кв.м 2500 2580 2650 2680 2700 2730 2750 2780 2800 

6 Выполнение бюджетных 
назначений по специальным 
налоговым режимам   в 
консолидированный бюджет района  

 

проце
нт 

100 100 100 100 100 100 100 100 100 

7  Оборот малых и средних 
предприятий 

Млн. 
руб. 

215,0 220,0 225,0 230,0 235,0 240,0 245,0 250,0 255,0 

8 Среднесписочная численность 
работающих на малых и средних 
предприятиях 

Чел. 1620 1635 1650 1660 1670 1680 1690 1695 1700 

9 Сумма налогов, уплаченная 
субъектами малого бизнеса 

Млн. 
руб. 

50,0 50,2 51,3 52,5 53,0 53,5 54,0 54,5 55,0 

10 Количество индивидуальных 
предпринимателей 

Чел. 505 510 515 520 525 530 535 540 545 

10. Количество действующих на 
территории района ярмарочных 
площадок 

едини
ц 

7 7 7 7 7 7 7 7 7 

11. Количество торговых мест на 
постоянно действующих, сезонных 
и разовых ярмарках 

едини
ц 

56 58 60 63 79 80 82 84 86 

                                                                                                                                                               



 

 



 


